2023 年１月 16 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 マ ネ ー フ ォ ワ ー ド

代表者名 代表取締役社長 CE O  辻  庸 介

 （コード番号：3994 東証プライム）

問合せ先 取締役執行役員 CFO  金 坂 直 哉

 （TEL.03-6453-9160）

定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、「定款の一部変更の件」を 2023 年２月 22 日開催予

定の第 11 期定時株主総会の付議議案にすることを決議いたしましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１．定款変更の目的

現行定款第２条（目的）につきまして、今後の事業展開、事業内容の多様化に対応するた

め、事業目的の追加を行うとともに、字句の誤字を修正するものであります。

２．変更の内容

  変更の内容は、次のとおりであります。

（下線部分は変更箇所を示しております。）

現行定款 変更案

（目的）

第２条 当会社は、次の事業を営むことを目的

とする。

(1)～(10）（条文省略）

(11)有料職業紹介事業及び労働者遣事業並び

に人材の職業適性能力開発のための研修、指導

及び教育事業

(12)～(20）（条文省略）

(21)損害保険の代理業及び生命保険の募集に

関する業務

(22)～(29）（条文省略）

（新設）

(30)前各号に関するコンサルティング業務

(31)前各号に付帯関連する一切の事業

（目的）

第２条 当会社は、次の事業を営むことを目的

とする。

(1)～(10）（現行どおり）

(11)有料職業紹介事業及び労働者派遣事業並

びに人材の職業適性能力開発のための研修、指

導及び教育事業

(12)～(20）（現行どおり）

(21)損害保険の代理業並びに生命保険及び少

額短期保険の募集に関する業務

(22)～(29）（現行どおり）

(30)割賦販売業、ローン提携販売業、信用購入

あっせん業及びクレジットカードに関する業

務

(31)前各号に関するコンサルティング業務

(32)前各号に付帯関連する一切の事業

３．日程

定款変更のための株主総会開催日（予定） 2023 年２月 22 日

定款変更の効力発生日（予定）      2023 年２月 22 日

以 上